超过人民币7,002万元的担保；为福建省应急通信运营有限

公司拟申请不超过2,000万元的综合授信提供总额不超过

人民币980万元的连带责任担保；为福建神威拟申请总额

不超过人民币4,400万元的综合授信提供连带责任担保；上

述担保在报告期内尚未发生。

南威软件股份有限公司   2018 年半年度报告全文

37 / 161

3 其他重大合同

□适用  √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用  √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用  √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

根据财政部制定的《企业会计准则第 42 号——持有待售的非流动资产、处置组和终止

经营》的规定，施行日存在的持有待售非流动资产、处置组和终止经营，应当采用未来适用

法处理，准则规范了持有待售的非流动资产或处置组的分类、计量和列报，以及终止经营的

列报。公司于本准则实施日无持有待售的非流动资产、处置组和终止经营项目。2018 年 2 月

8 日，公司召开第三届董事会第十五次会议审议通过《关于新增会计政策的议案》此项会计政

策变更对公司 2018 年 1-6 月的财务报表无实质性影响，不会对公司的财务状况、经营成果和

现金流量产生影响。

根据财政部《关于修订印发一般企业财务报表格式的通知》（财会[2017]30 号）的规定，

对公司会计政策和相关会计科目核算进行适当的变更和调整。2018 年 3 月 29 日，公司第三届

董事会第十九次会议审议通过《关于会计政策变更的议案》此项会计政策采用追溯调整法。

此项会计政策变更与调整仅对调整报表项目金额产生影响，对公司以往及本报告期内的资产

总额、负债总额、净资产以及净利润未产生影响。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用  √不适用

南威软件股份有限公司   2018 年半年度报告全文

38 / 161

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 234,164,112 57.52   -229,617,000 -229,617,000 4,547,112 0.86

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 234,164,112 57.52   -229,617,000 -229,617,000 4,547,112 0.86

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 234,164,112 57.52   -229,617,000 -229,617,000 4,547,112 0.86

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 172,933,688 42.48 120,159,152   229,617,000 349,776,152 522,709,840 99.14

1、人民币普通股 172,933,688 42.48 120,159,152   229,617,000 349,776,152 522,709,840 99.14

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 407,097,800 100.00 120,159,152   0 120,159,152 527,256,952 100.00

南威软件股份有限公司   2018 年半年度报告全文

39 / 161

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2018 年 1 月 2 日，控股股东吴志雄先生所持有的 229,617,000 股公司首次公开发行限售股（公

司 2016 年度权益分派方案实施完毕后，其所持有的有限售条件流通股数量由 57,404,250 股同比例

增加至 229,617,000 股）锁定期满上市流通。

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2017]2382 号”核准，并经上海证券交易所同意，公

司以股权登记日 2018 年 3 月 12 日总股本 407,097,800 股为基数，按每 10 股配售 2.99803 股的比例

向全体股东配售 A 股股份，可配售股份总数为 122,049,456 股，实际配售 120,159,152 股。本次配

股发行已于 2018 年 3 月 22 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成办理股份登记托

管手续。本次配股发行完成后，公司新增股份数 120,159,152 股，变更后的股本总数为 527,256,952

股；新增注册资本人民币 120,159,152 元，变更后的注册资本为人民币 527,256,952 元。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用√不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容